СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

13.04.2015                       № МДА-01-03-48

О рассмотрении проекта планировки

территории, ограниченной:

Симоновской набережной, улицей

Восточная, улицей Мастеркова,

улицей Автозаводская, урезом реки

Москвы

Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Градостроительного кодекса города

Москвы,

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению проект планировки территории, ограниченной:

Симоновской набережной, улицей Восточная, улицей Мастеркова, улицей

Автозаводская, урезом реки Москвы, с учетом предложений депутатов

Совета депутатов муниципального округа Даниловский (приложение).

2. Руководителю аппарата Совета депутатов муниципального

округа Даниловский Н.А. Беловой: направить настоящее решение в

Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы, Комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и

застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе,

управу Даниловского района города Москвы; разместить на официальном

сайте муниципального округа www.danilovskoe.org информацию о принятом

решении.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.

Глава муниципального

округа Даниловский       Б.Н. Хубутия

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального

округа Даниловский

от «13» апреля 2015 года

№ МДА-01-03-48

Предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа

Даниловский по внесению изменений в проект планировки территории,

ограниченной: Симоновской набережной, улицей Восточная, улицей

Мастеркова, улицей Автозаводская, урезом реки Москвы

Рассмотрев проект планировки территории, ограниченной: Симоновской

набережной, улицей Восточная, улицей Мастеркова, улицей Автозаводская,

урезом реки Москвы, депутаты Совета депутатов муниципального округа

Даниловский предлагают рассмотреть возможность внесения изменений в

указанный проект в части:

- уменьшения этажности жилых домов до 30 метров;

- размещения шумо- и грязезащитных экранов вдоль всех спортивных

объектов;

- обустройства подземных пешеходных переходов с лифтами для лиц, с

ограниченными возможностями (участок №76);

- увеличения парковочных мест для гостей многофункционального

спортивного комплекса.